令和 6 年 12 ⽉ 1 ⽇
                      中部促通反復療法研究会

会⻑ 野間知⼀

中部促通反復療法研究会⼊会および実技講習会のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび、中部地域における促通反復療法の治療理論と治療技術の普及、その関連領域のリハ
ビリテーションの質の向上と発展に寄与することを⽬的に中部促通反復療法研究会が発⾜いたし
ました。また本会が実技講習会を開催する運びとなりましたので、以下にご案内いたします。こ
の実技講習会は本会の会員に向けたものとなり、会場は⽇本福祉⼤学となります。促通反復療法
の習得や臨床応⽤を学びたいとご希望の皆様、本会への⼊会と実技講習会へのお申し込みをお待
ち申し上げております。

謹⽩
記

1. 中部促通反復療法研究会⼊会案内
1) ⽬的：中部地域における促通反復療法の治療理論と治療技術の普及、その関連領域のリハビ

リテーションの質の向上と発展に寄与すること
2) 事業：①治療理論と治療技術の伝達のため、定期的な実技講習会の開催。

②その他、本会の⽬的を達成するために必要な事業。
3) 発⾜⽇：2024 年 12 ⽉ 1 ⽇
4) Web サイト：https://chuburfe.wixsite.com/my-site-1

5) 会費（⼊会⾦無し、年会費 1,000 円ただし 2025 年度より）
6) 問い合わせ先：アドレス
7) 申し込み⽅法：下記専⽤フォームからの申し込み

研究会⼊会申込みフォーム：https://forms.gle/JMEmQDu5CUNZb7XW8

2. 促通反復療法（川平法）実技講習会開催案内
1) 内容：上肢・⼿指・下肢・体幹の基本的な治療⼿技と併⽤療法（電気刺激・振動刺激）、選
択コース別の各⼿技の伝達

2) ⽇時：2025 年 3 ⽉ 8 ⽇（⼟）、9:00〜16:00
3) 会場：⽇本福祉⼤学半⽥キャンパス 教育実習棟１F
4) 講師：中部促通反復療法研究会役員から複数名
5) 定員：50名
6) 会費：10,000 円（当⽇会場でのお⽀払い）
7) 申し込み期限：2025 年 2 ⽉ 8 ⽇（⽇）
8) 申し込み⽅法：下記専⽤フォームからの申し込み

実技講習会申込みフォーム：https://forms.gle/ZYSa5Q2GZo7APoYc6